РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации

Белосельского сельского поселения

от 07.11.2014 г.
№ 114

с. Белое

Об уполномоченной некоммерческой организации по проведению предварительной экспертизы общественной инициативы с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», распоряжением Главы Республики Адыгея от 16.04.2013 года №62-рг «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Определить  фонд развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» (https://www.roi.ru) уполномоченной некоммерческой общественной организации, которая будет осуществлять функции по проведению предварительной экспертизы общественной инициативы и принимать решение о размещении общественной инициативы на Интернет ресурсе (в разделе для голосования) или об отказе в ее размещении, а также обеспечение работы Интернет-ресурса.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании муниципального образования «Белосельское сельское поселение» и разместить  на официальном сайте администрации  http://selobeloe.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации МО

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко